
diário oficial Nº 34.871   35Segunda-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2022

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Presidente, da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará - CPH, no uso de suas atribuições legais e após a análise conjunta da 
Pregoeira e Equipe e o parecer da Gerência Jurídica, referente ao Processo 
nº 2021/128991 resolve:
HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório referente ao Pregão Ele-
trônico nº 001/2022- CPH, que tem como objeto à contratação de empresa 
para a Confecção e Instalações de Armários e Prateleiras em MDF, o qual 
visa atender a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará, autori-
zando a contratação e emissão de Nota de Empenho em favor da seguinte 
empresa: L CARVALHO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ/
MF-20.991.432/0001-19, com sede na Av. Alcindo Cacela, nº 1264, sala 
106, bairro Nazaré, CEP:66.040-020, município de Belém, estado do Pará, 
foi à vencedora do único item do certame, pelo valor global de pelo valor 
global de R$16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais).
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Belém/PA, 17 de fevereiro de 2022.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente DA CPH

Protocolo: 762004

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 038/2022-GP DE 17 DE  FEVEREIRO DE 2022.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Belém 
para Breves, Melgaço e Portel nos dias 22/02/2022 a 25/02/2022, a servi-
ço da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.
 

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Zilmar Batista Paiva Junior Assessor 5946513 005.637.563-81 3.1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 17 de fevereiro de 2022.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 762871
PORTARIA Nº 034/2022-GP DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
 AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Belém 
para a Muaná dos dias 21/02/2022 a 22/02/2022, a serviço da Companhia 
de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Mayra Souza do Nascimento Assessor 5904845 016.919.582-12 1.1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 17 de fevereiro de 2022.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente
 

Protocolo: 762867
PORTARIA Nº. 035/2022-GP DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022.

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo DECRETO publicado no Diário Oficial do Estado n° 
33.776 de 09 de Janeiro de 2019 e considerando a Portaria 019/2019-GP 
que delega poderes de ordenador de despesa desta CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Belém 
para Santarém nos dias 22/02/2022 a 23/02/2022, a serviço da Compa-
nhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Abraão Benassuly Neto Presidente 5903602 106.009.062-72 1.1/2

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 17 de fevereiro de 2022.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 762868

PORTARIA Nº. 036/2022-GP DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo DECRETO publicado no Diário Oficial do Estado n° 
33.776 de 09 de Janeiro de 2019 e considerando a Portaria 019/2019-GP 
que delega poderes de ordenador de despesa desta CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Belém 
para Santarém nos dias 22/02/2022 a 23/02/2022, a serviço da Compa-
nhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Bernardo Hage Uchôa Gerente 57174357 528.070.292-72 1.1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 17 de fevereiro de 2022.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 762869
PORTARIA Nº. 037/2022-GP DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022.

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo DECRETO publicado no Diário Oficial do Estado n° 
33.776 de 09 de Janeiro de 2019 e considerando a Portaria 019/2019-GP 
que delega poderes de ordenador de despesa desta CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Belém 
para Santarém nos dias 22/02/2022 a 23/02/2022, a serviço da Compa-
nhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Bruno de Oliveira Magno Supervisor II 57213293 714.259.342-34 1.1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 17 de fevereiro de 2022.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 762870
PORTARIA Nº 040/2022-GP DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Belém 
para Mocajuba no dia 24/02/2022, a serviço da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
Mayra Souza do Nascimento Assessor 5904845 016.919.582-12 1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 17 de fevereiro de 2022.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 762877
PORTARIA Nº 039/2022-GP DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
 AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Belém 
para Maracanã (Vila de Algodoal) no dia 23/02/2022, a serviço da Compa-
nhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
Mayra Souza do Nascimento Assessor 5904845 016.919.582-12 1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 17 de fevereiro de 2022.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 762874
..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº 02/2022.
Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Esta-
do do Pará- ARCON-PA/Empresa Telemar Norte Leste, denominada OI. 
Objeto: Serviços de Telefonia fixa do 0800 e outros. Fundamento Le-
gal: Art. 24, II da Lei 8.666/93 e suas alterações. Valor: R$10.00,000 
(dez mil reais) estimados para 12 meses. Dotação orçamentária: PROJ/


